
 

 
                         

 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. 

 
Según lo dispuesto en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. (“CEVASA” o la “Sociedad”) informa de la siguiente información calificada 
como OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE: 
 
En relación con el hecho relevante de 12 de septiembre de 2018, con número de registro 269505, 
mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con entidad GVC GAESCO VALORES, 
S.V., S.A. (el “Intermediario Financiero”), se adjunta resumen y detalle de las operaciones 
correspondientes al primer trimestre del ejercicio 2025, de acuerdo con lo previsto en la Norma Cuarta 
apartado 2 b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores. 
 

 
El detalle de las operaciones realizadas es el siguiente: 

 
 

En Barcelona, 4 de abril de 2025 
La Presidenta del Consejo de Administración – Dña. María Vaqué Boix 

Saldo inicial contrato 97.300,00 14.000
Saldo  el  31/12/2024 103.523,97 13.914

09/01/2025 13/01/2025 1 Venta -100 7,40 735,64 104.259,61 13.814
09/01/2025 13/01/2025 1 Venta -14 7,65 106,86 104.366,47 13.800
17/01/2025 21/01/2025 1 Compra 103 7,00 -725,48 103.640,99 13.903
24/01/2025 28/01/2025 1 Compra 102 7,00 -718,48 102.922,51 14.005
29/01/2025 31/01/2025 1 Compra 100 6,80 -682,24 102.240,27 14.105
03/02/2025 05/02/2025 1 Venta -100 7,00 697,76 102.938,03 14.005
07/02/2025 11/02/2025 1 Venta -200 7,00 1.395,52 104.333,55 13.805
18/02/2025 20/02/2025 1 Compra 6 7,00 -44,24 104.289,31 13.811
20/02/2025 24/02/2025 1 Compra 150 7,00 -1.052,24 103.237,07 13.961
20/02/2025 24/02/2025 1 Venta -126 7,25 911,26 104.148,33 13.835
21/02/2025 25/02/2025 1 Venta -150 7,35 1.102,26 105.250,59 13.685
21/02/2025 25/02/2025 1 Venta -142 7,70 1.089,04 106.339,63 13.543
24/02/2025 26/02/2025 1 Compra 100 7,30 -732,24 105.607,39 13.643
25/02/2025 27/02/2025 1 Compra 60 7,25 -437,24 105.170,15 13.703
28/02/2025 04/03/2025 1 Compra 75 7,30 -549,74 104.620,41 13.778
04/03/2025 06/03/2025 1 Compra 11 7,25 -81,99 104.538,42 13.789
11/03/2025 13/03/2025 1 Compra 305 7,15 -2.196,43 102.341,99 14.094
26/03/2025 28/03/2025 1 Venta -3 7,40 19,84 102.361,83 14.091
27/03/2025 31/03/2025 1 Venta -1 7,40 5,16 102.366,99 14.090
28/03/2025 01/04/2025 1 Venta -1 7,40 5,16 102.372,15 14.089
31/03/2025 02/04/2025 1 Venta -1 7,40 5,16 102.377,31 14.088

-60,50 102.316,81 14.088
Saldo  el  31/03/2025 102.316,81 14.088

Otros cargos o abonos asociados a la cuenta y al depósito

Efectivo 
con gastos

Saldo 
títulos

Fecha operación
Fecha 

liquidación
Número 

operaciones 
Sentido Títulos Precio

Efectivo 
Acumulado

Cuenta de Valores Cuenta de Efectivo
(número de acciones) (Importe en euros)

Saldo inicial del contrato 14.000 97.300
Saldo final a 31/12/2024 13.914 103.523,97
Compras (11 operaciones) 1.012 -7.180,00 7,09
Ventas (10 operaciones) -838 6.100,90 7,28
Gastos de las operaciones -67,56
Otros gastos asociados a la cuenta -60,50
Saldo final a 31/03/2025 14.088 102.316,81

Precio Medio


